МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
12.09.2024                                                                                                                                 № 76
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «О внесении изменений

в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение»         Кожевниковского района Томской области
В соответствии с частью 1.2 статьи 17, пунктом 2 части 1 статьи 44 Федерального закона              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации»,

                      Совет Вороновского сельского поселения решил:

            1. Внести измения в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области в первом чтении согласно приложению к настоящему решению.

2. В срок до 16.09.2024 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 20.09.2024 в 15:00                ч. в здании Вороновского Дома культуры.
            4. Назначить организатором и ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан главного специалиста по управлению делами администрации Вороновского сельского поселения Чирикову О.М.
            5.   Установить, что устные, письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Вороново, ул. Уткина д.17, по телефону: 8(38244) 31-169 с 9:00 до 17:00 часов, перерыв на обед с 13:00 – 14:00 часов.
            6. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Вороновского сельского поселения.
Председатель Совета

Вороновского сельского поселения                                                                 Ю.М.Митяева

Глав Вороновского сельского поселения                                                        С.Н.Прокопенко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.09.2024                                                                                                                                 № 00
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений                                                                                                                                      в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение»                  Кожевниковского района Томской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Вороновского сельского поселения от 4 июня 2015 года № 20, следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 4 Устава:

1) В пункте 22 слова «создание, развития и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения,                    а также» исключить;

2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане                   в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. В абзаце 2 части 5 статьи 13.1 Устава слова «установленных пунктами 1 - 7 части 6 статьи 23 настоящего Устава.», заменить словами «установленных пунктами 1 - 7                 и 9.1 части 6 статьи 23 настоящего Устава.».
1.3. Часть 6 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.4. Часть 2 статьи 29 Устава:

1) дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
1.5. В пункте 28 части 3 статьи 30 Устава слова «создание, развития и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации                                 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вороновское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Вороновского сельского поселения                             Ю.М.Митяева
Глава Вороновского сельского поселения                                                       С.Н. Прокопенко